
 

 1 

 

Z Á P I S 
 

z porady ředitelů středních škol, vyšších odborných škol  

a ostatních školských zařízení 

konané dne 21.06.2023 

v kongresovém sále hotelu Zámeček v Mikulově, K Vápence 1209/6 
 

 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program:  

1) Mgr. Jiří Nantl – náměstek hejtmana Jihomoravského kraje 

2) Mgr. Richard Zemánek – předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

3) Mgr. Hynek Nespěšný – vedoucí odboru školství KrÚ JMK (dále jen OŠ KrÚ JMK) 

4) RNDr. Miloš Šifalda – ředitel Jihomoravského centra pro mezinárodní mobilitu (JCMM) 

5) RNDr. Hana Slobodníková – vedoucí oddělení vzdělávání OŠ KrÚ JMK 

6) RNDr. Roman Truksa – oddělení prevence a volnočasových aktivit OŠ KrÚ JMK 

7) Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. – Vzdělávací institut pro Moravu (VIM) 

8) Ondřej Medek – VIDA! science centrum 

9) Různé 
 

 
 

Zahájení, přivítání hostů, rozloučení s končícími řediteli 

 
 

1) Mgr. Jiří Nantl 

 
- Poděkoval ředitelům a ředitelkám za dosavadní spolupráci a rozloučil se v souvislosti 

s ukončením působení v krajské samosprávě a přesunem na MŠMT, kde bude vykonávat 

funkci náměstka ministra školství (on-line). 

 

 

2) Mgr. Richard Zemánek  
 

- Poděkoval ředitelům a ředitelkám za vykonávanou práci a popřál vydařené prázdniny 

a načerpání energie do příštího školního roku. 

 

 

3) Mgr. Hynek Nespěšný 
 

- Prezentace viz příloha č. 1 zápisu   

Obsah: 

o Změny členů Rady Jihomoravského kraje od 22.06.2023 

▪ novým radním pro školství navržen Karel Jurka 

o Přehled změn právních předpisů 

o Zásady kariérního systému pro ředitele středních škol zřizovaných JMK 



 

 2 

 

 

o Grafická provázanost webových stránek (logo zřizovatele) 

▪ ověření přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací 

o Kvalifikovaný elektronický podpis 

o Investice do školství 2023 

o Ubytování uprchlíků 

o Setkání představitelů JMK a ředitelek/ředitelů škol a škol. zař. zřizovaných JMK 

o Termíny srpnových porad: 29.08.2023 SŠ 31.08.2023 ZUŠ a SVČ, spec. školy  

 
 

Používání elektronických podpisů školami a školskými zařízeními – doplnění  

 

Právní úprava rozlišuje tyto elektronické podpisy: 

1. prostý (např. jen uvedení jména a příjmení v e-mailu, logo školy, nedokládá identifikaci 

podepisujícího) 

2. zaručený 

3. uznávaný 

4. kvalifikovaný (nejvyšší míra ověření identity podepisujícího) 

 

Povinnost použití kvalifikovaného elektronického podpisu vyplývá z § 5 zákona 

č. 297/2016 Sb.: 

K podepisování elektronickým podpisem lze použít pouze kvalifikovaný elektronický 

podpis, podepisuje-li se elektronický dokument, kterým 

a) činí úkon nebo právně jedná … právnická osoba zřízená nebo založená státem, 

územním samosprávným celkem … (sem patří i školy a školská zařízení zřizovaná 

krajem a obcí) 

b) činí úkon osoba neuvedená v písmenu a) při výkonu své působnosti. (tj. školy 

soukromé a církevní, ale pouze pokud vykonávají veřejnou správu, nikoliv v oblasti 

soukromoprávní) 

 

 

  Z výše uvedeného vyplývá pro ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ ZŘIZOVANÁ JMK, že: 

 

1. pokud je třeba dokument podepsat, musí jej podepisovat kvalifikovaným 

elektronickým podpisem (jedná se např. o správní rozhodnutí, odvolání proti 

rozhodnutím jiných správních orgánů, smlouvy) 

 

2. jedná-li se o úkony, u kterých není vyžadován podpis, stačí prostý elektronický podpis 

(tj. např. obyčejný e-mail zřizovateli, jinému řediteli apod.) nebo zaslání zprávy datovou 

schránkou 

 

 
 
 

4) RNDr. Miloš Šifalda 
    

- Prezentace viz příloha č. 2 zápisu 

Obsah: 

o Informace o webové aplikaci www.vyberpraxe.cz 

 

http://?


 

 3 

 

5) RNDr. Hana Slobodníková 
 

- Prezentace viz příloha č. 3 zápisu 

Obsah: 

o Počty volných míst ve SŠ zřizovaných JMK – srovnání r. 2022 

o Zápisové lístky (stav k 01.06.2023) 

o Odvolací řízení proti nepřijetí ke vzdělávání v SŠ 

o Výkony SŠ, VOŠ a konzervatoří pro škol. rok 2024/25 

o Předkládání návrhů na změny v rejstříku škol a škol. zařízení pro škol. rok 2024/25 

o Výroční zpráva za škol. rok 2022/23 

o Bezplatná jazyková příprava žáků cizinců v SŠ 

o Informace k udělování souhlasu zřizovatele (třídy pro žáky s mentálním postižením) 

o Informace z odboru regionálního rozvoje – viz příloha č. 4 zápisu 

▪ Průzkum zaměstnanosti v JMK k 31.12.2022  

▪ Poptávka po vysoce kvalifikovaných pracovnících v JMK 

o Informace společnosti CEJIZA, s.r.o.  

▪ viz příloha č. 5 zápisu 

Obsah: 

– Energetika 

o Výkon agendy energetiky v rámci JMK 

o Dodávky elektrické energie a zemního plynu na rok 2024 

o Průkaz energetické náročnosti budov 

o Kontrola systémů vytápění a větrání 

– Centrální veřejné zakázky 

o Administrace veřejných zakázek / Metodická pomoc 

o Plán práce 

o Organizační záležitosti 

▪ Informace o čerpání dovolené – průběžně 

▪ Informace o zajištění nezbytného prázdninového provozu – do 30.06.2023 

▪ Zahajovací porady ředitelů – předběžný termín 29. a 31. srpna 2023(út, čt) 

 

 

6) RNDr. Roman Truksa 
 

- Informace o novém školském portále JMK: https://skoly.jmk.cz 

o výzva k zaslání podnětů ze škol a škol. zařízení na zveřejňování (např. zajímavé 

akce, …) 

o web je již funkční, probíhá kalibrace webu do začátku škol. roku 2023/24  

– možno zaslat připomínky 

 

 

7) Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M. 
 

- Prezentace viz příloha č. 6 zápisu 

Obsah: 

o Whistleblowing a Zákon o ochraně oznamovatelů 

http://?


 

 4 

 

- Veletrhy středních škol 

o Představen návrh jednotného vizuálního stylu veletrhů středních škol 

o Termíny konání jednotlivých veletrhů: 

▪ Boskovice 20.09.2023 

▪ Břeclav 04.- 05.10.2023 

▪ Vyškov 10.10.2023 

▪ Blansko 12.10.2023 

▪ Hodonín 18.-19.10.2023 

▪ Znojmo 09.11.2023 

▪ Brno 24.-25.11.2023 

 

 

8) Ondřej Medek 
 

- Prezentace viz příloha č. 7a zápisu 

Obsah: 

o Programy pro střední školy – Inovátor 

 

- Informační leták „Inovátor – dny pro střední školy“ – viz příloha č. 7b zápisu 

 

 

9) Různé 
 

- Mezinárodní cena vévody z Edinburghu  

o Zájemci o zapojení školy do programu Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 

se mohou obracet na regionální manažerku pro Jihomoravský kraj.  

o Kontakt: 

Mgr. Michaela Türková 

Regionální manažerka (Jihomoravský a Zlínský kraj) | Regional Manager (South 

Moravian and Zlín Region) 

+420 720 052 631 | michaela.turkova@dofe.cz 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, Česká republika       

Poděbradská 540/26, 190 00 Praha 9 

 

 

 
Zpracovali: přednášející 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Prezentace Mgr. Hynka Nespěšného  

2. Prezentace JCMM 

3. Prezentace RNDr. Hany Slobodníkové  

4. Informace ORR – Průzkum zaměstnanosti v JMK 2022 

5. Informace společnosti CEJIZA, s.r.o. 

6. Prezentace VIM  

7. a) Prezentace VIDA! + b) Informační leták VIDA! 


